
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2018.gada 31.maijā                      Nr. 6 

 

Sēde sasaukta plkst. 15:00 

Sēdi atklāj plkst. 15:00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētāja Maruta PLIVDA 

 

Sēdi protokolē  -  pašvaldības sekretāre  Liene SKUTELE 

 

Sēdē piedalās:    

Juris ERTS 

Nadežda HĻEBŅIKOVA  

Ineta LIEPNIECE 

Valentīna MADALĀNE 

Māra PUDNIKA 

Iveta STARE 

Ēvalds VILCĀNS 

Klavdija ZARĀNE 

Juris ŽELVIS  

Juris VUCĀNS  

Zigmārs ERTS  

Ārijs VUCĀNS  

Aigars ZĪMELIS  

Māris LEIKUČS 

Piedalās uzaicinātie un interesenti: 

Ilmārs Ivdris – transporta daļas vadītājs; 

Inta Klindžāne – juriste; 

Broņislava Savicka – finanšu analītiķe;  

Jolanta Gžibovska – finanšu analītiķe; 

Sanita Meļko – projekta vadītāja; 

Jolanta Upeniece – mājas lapas satura redaktore; 



2 

 

 

 

Vita Biezaite – nekustamā īpašuma daļas vadītāja; 

Andrejs Jermolajevs – tehniskās daļas vecākais kontrolieris; 

Elita Jermolajeva – attīstības daļas vadītāja; 

Gunta Uzuleviča – Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītāja; 

Iveta Stašulāne – Pelēču pagasta pārvaldes vadītāja; 

Raimonds Rubins – Saunas pagasta pārvaldes vadītājs; 

Vitālijs Plivda – Preiļu pagasta pārvaldes vadītājs; 

Lauris Pastars – Preiļu novada Labklājības pārvaldes direktors; 

 

Maruta Plivda iepazīstina ar kārtējās domes sēdes darba kārtības jautājumiem.  

 

Darba  kārtība 

Finanšu komitejas sēdes jautājumi 

 

1. Par atlīdzību par amatpersonas pienākumu pildīšanu 

2. Par dzīvokļa īpašuma Rēzeknes ielā 24-32, Preiļos pārņemšanu pašvaldības īpašumā 

3. Par neapdzīvojamo telpu nomu Raiņa bulvārī 24, Preiļos 

4. Par nedzīvojamo telpu nomu 

5. Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā 

6. Par zemes nomas līguma izbeigšanu 

7. Par zemes nomas līguma noslēgšanu 

8. Par grozījumiem štatu (amatu) sarakstā 

9. Par līdzekļu piešķiršanu SIA “Labie koki” 

10. Par Preiļu novada domes noteikumu Nr. 2015/03 „Tirgus izpētes kārtība Preiļu novada 

pašvaldībā” grozījumu apstiprināšanu 

11. Par grozījumiem Preiļu novada domes iepirkumu komisijas nolikumā 

12. Par grozījumiem Preiļu novada domes darba samaksas nolikumā 

13. Par Preiļu novada domes 2018. gada 22. marta lēmuma Nr. 4. p.5  “Par aizdevumu  Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda ( ERAF) darbības  programmas “Izaugsme un nodarbinātība ” 

prioritārā  virzienā  “Izglītība, prasmes un mūžizglītība” SAM 8.1.2  “Uzlabot vispārējās 

izglītības  iestāžu mācību vidi “  iesniegtā projekta “Preiļu novada vispārējās izglītības 

iestāžu mācību vides uzlabošana un modernizēšana” būvdarbu,  būvuzraudzības un 

autoruzraudzības realizēšanai” atcelšanu 

14. Par aizdevumu  ERAF SAM 8.1.2  projekta “Preiļu novada vispārējās izglītības iestāžu 

mācību vides uzlabošana un modernizēšana” neattiecināmo izmaksu segšanai  un 

pašvaldības finansējuma nodrošinājumam 

 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes jautājumi 

 

15. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

16. Par sociālo dzīvokļu īres līguma pagarināšanu 

17. Par atteikšanos no sociālā dzīvokļa 

18. Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības 

19. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

20. Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārrakstīšanu 

21. Par  pašvaldības sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu 

22. Par  pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

 

 

 

 



3 

 

 

 

Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas sēdes jautājumi 

 

23. Par tirdzniecības vietu ierādīšanu 

24. Preiļu novada attīstības rādītāju izvērtējums par 2017.gadu 

25. Par Preiļu novada teritorijas plānojuma 2016.–2031.gadam (ar 2018.gada grozījumiem) 

nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

26. Par sadarbības līguma slēgšanu 

27. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu 

28. Par nekustamā īpašuma sadali 

29. Par konkursa „Sakoptākais īpašums Preiļu novadā” žūrijas izveidošanu 

30. Par līdzfinansējuma piešķiršanu ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumu ierīkošanai  Preiļu 

novadā 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda ierosina papildināt darba kārtību ar šādiem papildus darba kārtības 

jautājumiem: 

 

1. Par līdzfinansējumu biedrībai “Likteņa ceļš” 

2. Par XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku biļetēm 

3. Par līdzfinansējuma piešķiršanu ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumu ierīkošanai  Preiļu 

novadā 

4. Par Preiļu sadarbības teritorijas CAK nolikuma apstiprināšanu 

5. Par termiņu pagarinājuma piešķiršanu projekta “Preiļu novada lauku ceļu infrastruktūras 

uzlabošanas 1. Kārta” ietvaros ceļa posmā “Lielo Anspoku ceļš”, Saunas pagasts 

realizācijai 

6. Par papildus finansējumu būvdarbiem projekta “Preiļu novada lauku ceļu infrastruktūras 

uzlabošanas 1. Kārta” ietvaros ceļa posmā “Lielo Anspoku ceļš”, Saunas pagasts 

realizācijai 

7. Par atvaļinājuma piešķiršanu Preiļu novada domes priekšsēdētājai Marutai Plivdai 

 

Sēdes vadītāja aicina deputātus balsot par domes sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt šādu 2018.gada 31.maija  Preiļu novada domes sēdes darba kārtību. 

Darba  kārtība 

Finanšu komitejas sēdes jautājumi 

 

1. Par atlīdzību par amatpersonas pienākumu pildīšanu 

2. Par dzīvokļa īpašuma Rēzeknes ielā 24-32, Preiļos pārņemšanu pašvaldības īpašumā 

3. Par neapdzīvojamo telpu nomu Raiņa bulvārī 24, Preiļos 

4. Par nedzīvojamo telpu nomu 

5. Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā 

6. Par zemes nomas līguma izbeigšanu 

7. Par zemes nomas līguma noslēgšanu 

8. Par grozījumiem štatu (amatu) sarakstā 

9. Par līdzekļu piešķiršanu SIA “Labie koki” 

10. Par Preiļu novada domes noteikumu Nr. 2015/03 „Tirgus izpētes kārtība Preiļu novada 

pašvaldībā” grozījumu apstiprināšanu 



4 

 

 

 

11. Par grozījumiem Preiļu novada domes iepirkumu komisijas nolikumā 

12. Par grozījumiem Preiļu novada domes darba samaksas nolikumā 

13. Par Preiļu novada domes 2018. gada 22. marta lēmuma Nr. 4. p.5  “Par aizdevumu  Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda ( ERAF) darbības  programmas “Izaugsme un nodarbinātība ” 

prioritārā  virzienā  “Izglītība, prasmes un mūžizglītība” SAM 8.1.2  “Uzlabot vispārējās 

izglītības  iestāžu mācību vidi “  iesniegtā projekta “Preiļu novada vispārējās izglītības 

iestāžu mācību vides uzlabošana un modernizēšana” būvdarbu,  būvuzraudzības un 

autoruzraudzības realizēšanai” atcelšanu 

14. Par aizdevumu  ERAF SAM 8.1.2  projekta “Preiļu novada vispārējās izglītības iestāžu 

mācību vides uzlabošana un modernizēšana” neattiecināmo izmaksu segšanai  un 

pašvaldības finansējuma nodrošinājumam 

 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes jautājumi 

 

15. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

16. Par sociālo dzīvokļu īres līguma pagarināšanu 

17. Par atteikšanos no sociālā dzīvokļa 

18. Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības 

19. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

20. Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārrakstīšanu 

21. Par  pašvaldības sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu 

22. Par  pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

 

Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas sēdes jautājumi 

 

23. Par tirdzniecības vietu ierādīšanu 

24. Preiļu novada attīstības rādītāju izvērtējums par 2017.gadu 

25. Par Preiļu novada teritorijas plānojuma 2016.–2031.gadam (ar 2018.gada grozījumiem) 

nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

26. Par sadarbības līguma slēgšanu 

27. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu 

28. Par nekustamā īpašuma sadali 

29. Par konkursa „Sakoptākais īpašums Preiļu novadā” žūrijas izveidošanu 

30. Par līdzfinansējuma piešķiršanu ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumu ierīkošanai  Preiļu 

novadā 

 

Papildjautājumi 

 

31. Par līdzfinansējumu biedrībai “Likteņa ceļš” 

32. Par XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku biļetēm 

33. Par līdzfinansējuma piešķiršanu ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumu ierīkošanai  Preiļu 

novadā 

34. Par Preiļu sadarbības teritorijas CAK nolikuma apstiprināšanu 

35. Par termiņu pagarinājuma piešķiršanu projekta “Preiļu novada lauku ceļu infrastruktūras 

uzlabošanas 1. Kārta” ietvaros ceļa posmā “Lielo Anspoku ceļš”, Saunas pagasts 

realizācijai 

36. Par papildus finansējumu būvdarbiem projekta “Preiļu novada lauku ceļu infrastruktūras 

uzlabošanas 1. Kārta” ietvaros ceļa posmā “Lielo Anspoku ceļš”, Saunas pagasts 

realizācijai 

37. Par atvaļinājuma piešķiršanu Preiļu novada domes priekšsēdētājai Marutai Plivdai 

 



5 

 

 

 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

1.§ 

Par atlīdzību par amatpersonas pienākumu pildīšanu 

Vitas Skrindas iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot Preiļu novada Vēlēšanu komisijas locekles Vitas Skrindas 2018.gada 6.aprīļa 

iesniegumu par komisijas locekļa atalgojumu (reģistrēts 06.04.2018. ar Nr. 5-17/233 S),  

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām “ 21.panta pirmās daļas 13.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Preiļu novada Vēlēšanu komisijas loceklei Vitai Skrindai no 2018. gada 6.aprīļa 

neizmaksāt atalgojumu par  Preiļu novada Vēlēšanu komisijas locekles pienākumu 

pildīšanu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne                                            
Izsūtīt: V. Skrindai, grāmatvedības daļai 

2.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Rēzeknes ielā 24-32, Preiļos pārņemšanu pašvaldības īpašumā  

(M. Plivda) 

Izskatot Valsts ieņēmumu dienesta 2018.gada 26.aprīļa vēstuli Nr. 4.5.1-6/30469 par valstij 

piekrītošo dzīvokļa īpašumu Rēzeknes ielā 24-32, Preiļos, konstatēts: 

1) Dzīvokļa īpašums Rēzeknes ielā 24-32, Preiļos 2018.gada 13.aprīlī ar Valstij piekritīgās 

mantas pieņemšanas un nodošanas aktu ir ņemts valsts uzskaitē pēc mantojuma lietas 

izbeigšanas kā bezmantinieka manta. 

2) Valsts ieņēmumu dienesta Nodokļu parādu piedziņas pārvalde aicina pašvaldību pieņemt 

lēmumu par dzīvokļa īpašuma pārņemšanu viena mēneša laikā. 

3) Daugavpils tiesas zemesgrāmatu nodaļas Preiļu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

1831 – B – 32, reģistrēts vienistabas dzīvokļa īpašums 28,66 m2 platībā, kā arī 

2866/269057 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas ar kadastra apzīmējumu 

76010030106001. II.daļas 2.iedaļas 1.1. un 2.1. punktos noteikts – nekustamais īpašums 

atzīts par bezmantinieku mantu un piekrīt valstij. 

4) “Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 42.panta pirmā daļa paredz - Valsts 

nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības atvasinātas publiskas personas īpašumā. 

5) Likums “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” paredz iespēju pārņemt 

dzīvokli pašvaldības īpašumā, ja nekustamais īpašums nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai un pašvaldība par to ir informējusi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministriju (74.panta trešā daļa).  

6) Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktā noteikta pašvaldības 

autonomā funkcija  - palīdzības sniegšana iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

Preiļu novada pašvaldībā ir rinda uz pašvaldības dzīvokļiem, saskaņā ar pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem no 2018.gada uzsākta jauno speciālistu reģistrācija dzīvokļu 

rindā. 
 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 74.panta trešo 



6 

 

 

 

daļu, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, “Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma” 42.panta pirmo daļu un 43.pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis,), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pārņemt bez atlīdzības Preiļu novada pašvaldības īpašumā nekustamo īpašumu Rēzeknes 

ielā 24-32, Preiļos, Preiļu novadā, kadastra Nr. 7601 900 0463, kas sastāv no dzīvokļa 

28,66 m2 platībā, kā arī 2866/269057 domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas. 

2. Nekustamo īpašumu izmantot  pašvaldības autonomās funkcijas veikšanai - palīdzības 

sniegšana iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I.Klindžāne 
Lēmumu izsniegt:  juridiskajai daļai, nekustamā īpašuma daļai, nosūtīt: VID Nodokļu parādu piedziņas 

pārvaldei (nppp.lietvediba@vid.gov.lv ), Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

3.§ 

Par neapdzīvojamo telpu nomu Raiņa bulvārī 24, Preiļos 

(M. Plivda) 

Sakarā ar novada domes administrācijas darba kabinetu pārcelšanu uz pašvaldības īpašumā 

esošām telpām Raiņa bulvārī 24, Preiļos, vairāki īrnieki piekrituši uz laiku atbrīvot telpas vai arī 

uzņemt domes darbinieku savās nomātajās telpās. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās 

daļas 14.b) punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pārtraukt uz pašvaldības administrācijas ēkas Raiņa bulvārī 19, Preiļos remontdarbu laiku 

sekojošus nedzīvojamo telpu Raiņa bulvārī 24, Preiļos, Preiļu novadā nomas līgumus: 

SIA „S. Potapovas grāmatvedības birojs” (telpa Nr. 25 ar platību 19,1 m2) 

SDV Sanita Loginova (telpa Nr. 31 ar platību 8,2 m2) 

“SASKAŅA” Sociāldemokrātiskā partija (telpa Nr. 26 ar platību- 18,1 m2 ).     
2. Samazināt nedzīvojamo telpu nomas maksu par 50% sekojošiem nomniekiem: 

SIA „Latio” (telpa Nr. 24 ar platību- 18,7 m2) 

SIA „Simeda” (telpa Nr. 20 ar platību- 13,6 m2) 

Latvijas Nacionālais arhīvs (telpa Nr. 28 ar platību- 19,1 m2 ).   
3. Neveikt aprēķinu par elektroenerģijas patēriņu un komunālajiem maksājumiem telpu 

Raiņa bulvārī 24, Preiļos visiem nomniekiem par laika posmu no 2018.gada 1.maija līdz 

remontdarbu pabeigšanai novada domes administrācijas ēkā Raiņa bulvārī 19, Preiļos.  
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 I. Klindžāne 
Nosūtīt: novada domes juridiskajai daļai, nekustamā īpašuma daļai. Nomniekiem: SDV Sanita Loginova, 

SIA Kontakts, J.Rozentāls, Latgales partija, biedrība “Raduga” un Saskaņa, SIA Latio, SIA Simeda, 

Latvijas Nacionālajam arhīvam. 

mailto:nppp.lietvediba@vid.gov.lv


7 

 

 

 

4.§ 

Par nedzīvojamo telpu nomu 

(M. Plivda) 

Izskatot Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras, juridiskā adrese Lāčplēša iela 70a, Rīga, 

direktores I. Šmitiņas 2018.gada 2.maija iesniegumu Nr. 07-3/5824 un 2018.gada 17.maija 

vēstuli Nr.   07-3/6568 par telpu iznomāšanu Raiņa bulvārī -19, Preiļos, uz 3 gadiem, konstatēts: 

 

1) 2013.gada 30.jūlijā noslēgts novada pašvaldībai piederošo nedzīvojamo telpu Raiņa bulvārī 

-19, Preiļos, nomas līgums ar Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūru par telpu ar platību 

12,37 kv. m nomu. Nomas līguma termiņš beidzas 2018.gada 31.jūlijā. Nomnieks pildījis 

savas saistības, nomas maksa veikta pilnā apmērā. 

2) Saskaņā ar Preiļu novada domes noteikumiem  Nr. 9/2016 “Preiļu novada pašvaldības 

iestāžu un struktūrvienību sniegto maksas pakalpojumu izcenojumu aprēķināšanas metodika 

un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” gada maksa par telpu lietošanu paaugstināsies par 

40% . 

3) 17.05.2018. vēstulē VSAA direktore I. Šmitiņa lūdz samazināt nomas maksu līdz 2018.gada 

beigām par 40% sakarā ar to, ka budžetā netika plānoti līdzekļi nomas maksas 

paaugstinājumam. 

 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās  

daļas 14.b) punktu, Preiļu novada domes noteikumiem  Nr. 9/2016 “Preiļu novada pašvaldības 

iestāžu un struktūrvienību sniegto maksas pakalpojumu izcenojumu aprēķināšanas metodika un 

izcenojumu apstiprināšanas kārtība”  

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt Preiļu novada pašvaldības īpašumā esošas telpas 12,37 kv. m platībā Raiņa 

bulvārī -19, Preiļos Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūrai uz trim gadiem. 

2. Noteikt maksu par telpu lietošanu EUR 6,64 par 1 kv. m mēnesī, t.sk. PVN. Kopējā 

mēneša maksa – EUR 82,14. 

3. No  2018.gada 1.augusta līdz 2018.gada 31.decembrim piemērot nomniekam nomas 

maksas atlaidi 40% apmērā, mēneša nomas maksu nosakot EUR 49.28, t.sk. PVN.  

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 
Izsūtīt: VSAA, juridiskajai daļai 

5.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

5.1 

Par I. V. iesnieguma izskatīšanu 

(M. Plivda) 

Izskatot I. V., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvesvieta adrese pagasts, Preiļu novads, 

2018.gada 16.aprīļa iesniegumu (reģistrēts 16.04.2018. ar Nr. 13-1/257 V) par pašvaldības 

dzīvokļa adrese, Pelēču pagastā, Preiļu novadā atsavināšanu,  konstatēts: 

1. Dzīvokļa īpašums adrese, Pelēču pagastā, Preiļu novadā ir izīrēts I.V. no 2018.gada 

4.aprīļa.  

http://www.preili.lv/upload/dokumenti1/20161020_noteikumi_maksas_pakalpojumu_noteiksana_26.05.2016..pdf
http://www.preili.lv/upload/dokumenti1/20161020_noteikumi_maksas_pakalpojumu_noteiksana_26.05.2016..pdf
http://www.preili.lv/upload/dokumenti1/20161020_noteikumi_maksas_pakalpojumu_noteiksana_26.05.2016..pdf
http://www.preili.lv/upload/dokumenti1/20161020_noteikumi_maksas_pakalpojumu_noteiksana_26.05.2016..pdf
http://www.preili.lv/upload/dokumenti1/20161020_noteikumi_maksas_pakalpojumu_noteiksana_26.05.2016..pdf
http://www.preili.lv/upload/dokumenti1/20161020_noteikumi_maksas_pakalpojumu_noteiksana_26.05.2016..pdf


8 

 

 

 

2. Dzīvoklis ir Preiļu novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā. Dzīvokļa īpašums nav 

reģistrēts zemesgrāmatā. Pēc novada pašvaldības grāmatvedības datiem dzīvoklis atrodas 

Preiļu novada pašvaldības bilancē. 

3. Lai varētu lemt par nekustamā īpašuma pārdošanu, pašvaldības īpašumtiesības jāreģistrē 

zemesgrāmatā un jāpasūta dzīvokļa novērtējums. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. nodaļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu  adrese, Pelēču pagastā, Preiļu novadā uz 

Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai 

zemesgrāmatā un pasūtīt dzīvokļa novērtējumu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 
Izsūtīt: Nekustamā īpašuma daļai, juridiskajai daļai 

5.2 

Par E. Ž. iesnieguma izskatīšanu 

(M. Plivda) 

Izskatot E. Ž., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvesvieta adrese, Preiļu novads, 2018.gada 

16.marta iesniegumu (reģistrēts 07.05.2018. ar Nr. 13-1/328 Ž) par pašvaldības dzīvokļa adrese, 

Preiļos, Preiļu novadā atsavināšanu,  konstatēts: 

1) Dzīvokļa īpašums  adrese, Preiļu novadā ir izīrēts E.Ž. no 2018.gada 15.janvāra (īres 

līgums Nr. 9/18).  

2) Dzīvoklis ir Preiļu novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā. Dzīvokļa īpašums nav 

reģistrēts zemesgrāmatā. Pēc novada pašvaldības grāmatvedības datiem dzīvoklis atrodas 

Preiļu novada pašvaldības bilancē. 

3) Lai varētu lemt par nekustamā īpašuma pārdošanu, pašvaldības īpašumtiesības jāreģistrē 

zemesgrāmatā un jāpasūta dzīvokļa novērtējums. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. nodaļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu  adrese, Preiļos, Preiļu novadā uz Preiļu 

novada pašvaldības vārda. 

2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai 

zemesgrāmatā un pasūtīt dzīvokļa novērtējumu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

I. Klindžāne 
Izsūtīt: Nekustamā īpašuma daļai, juridiskajai daļai 

 



9 

 

 

 

6.§ 

Par zemes nomas līguma izbeigšanu 

Z. V. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot Z. V., personas kods xxxxxx-xxxxx, adrese: adrese, Preiļu novads, 2018.gada 17.aprīļa 

iesniegumu (reģistrēts 17.04.2018. Nr.4-15/266 V) par zemes nomas līguma izbeigšanu, 

konstatēts: 

 

1) 2018.gada 30.janvārī notikusi zemes vienības Aizkalnes pagastā 23,3 ha platībā, kadastra 

apzīmējums kadastra nr. nomas tiesību izsole, kurā nomas tiesības ieguvis Z. V. par 

nomas maksu EUR 1220,- plus PVN gadā.  

2) Sakarā ar to, ka nomnieks konstatējis, ka zemes apstrāde prasa lielus finansiālus 

līdzekļus, nomnieks nolēmis atteikties no nomas tiesībām. 

 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās 

daļas 14.a) punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izbeigt pirms termiņa  zemes vienības Aizkalnes pagastā 23,3 ha platībā, kadastra 

apzīmējums kadastra nr. 2018.gada 28.februāra nomas līgumu Nr. 4-25/2018/8 ar Z. V. 

no 2018.gada 30.aprīļa. 

2. Nekustamā īpašuma daļai veikt galīgo aprēķinu par zemes nomu un nekustamā īpašuma 

nodokli nomniekam Z.V. par periodu no 01.03.2018 līdz 30.04.2018. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 
Nosūtīt: Z. V.,  Novada domes juridiskajai daļai, nekustamā īpašuma daļai. 

 

7.§ 

Par zemes nomas līguma noslēgšanu 

Zemnieku saimniecības “Māliņi”  iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot Aizkalnes pagasta zemnieku saimniecības “Māliņi”, reģistrācijas nr. 41501025286, 

adrese: “Aizkalnieši”, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads, īpašnieka Armanda Ziemeļa 2018.gada 

16.maija iesniegumu (reģistrēts 16.05.2018. Nr.4-15/361 Z  ) par zemes nomu  konstatēts: 

 

1. 2018.gada 30.janvārī notikusi zemes vienības Aizkalnes pagastā 23,3 ha platībā, kadastra 

apzīmējums 7644 002 0101, nomas tiesību izsole, kurā nomas tiesības ieguvis Z.V. par 

nomas maksu EUR 1220,- plus PVN gadā. Sakarā ar to, ka nomnieks atteicies no nomas 

tiesībām, saskaņā ar izsoles noteikumiem tiek piedāvāts nākošajiem solītājiem slēgt nomas 

līgumu. 

2. Nākošais solītājs izsolē zemnieku saimniecība “Mucinieki”, kas solīja nomas maksu EUR 

1200,- gadā, atteicies slēgt nomas līgumu. 

3. Saņemts Aizkalnes pagasta zemnieku saimniecības “Māliņi” īpašnieka Armanda Ziemeļa 

iesniegums par nomas līguma slēgšanu uz pieciem gadiem par zemes vienību Aizkalnes 

pagastā 23,3 ha platībā, kadastra apzīmējums 7644 002 0101, lauksaimniecības vajadzībām.     



10 

 

 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās 

daļas 14.a) punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt  zemes vienības Aizkalnes pagastā 23,3 ha platībā, kadastra apzīmējums 7644 002 

0101 nomas līgumu ar Aizkalnes pagasta zemnieku saimniecību “Māliņi”, reģistrācijas 

Nr. 41501025286 no 2018.gada 1.jūnija. 

2. Noteikt zemes nomas maksu EUR 1040,- plus PVN gadā. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 
Nosūtīt: Novada domes juridiskajai daļai, nekustamā īpašuma daļai. 

8.§ 

Par grozījumiem štatu (amatu) sarakstā  

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz Pelēču pagasta pārvaldes vēstuli Nr. 18-2-4/23, 14.05.2018., reģ. domē 

17.05.2018. Nr.4-11/1810. “Par izmaiņām štatu sarakstā”, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 13.punktu, 2018.gada 30.janvāra saistošajiem noteikumiem “Preiļu novada 

pašvaldības darba samaksas nolikums”. 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ar 2018.gada 01.maiju veikt Preiļu novada domes izpildinstitūcijas, struktūrvienību 

darbinieku štatu (amatu) sarakstā (apstiprināts ar 30.01.2018. Ārkārtas domes sēdes 

lēmumu, prot. Nr.2, punkts 1) šādus grozījumus: 

 

1.1. palielināt amata vienībai – apkopējs, Pelēču pagasta pārvaldē, likmi no 0.8 uz 0.9 

likmi ar amatalgu 387,00 EUR,  jo ir palielinājusies kopjamā teritorija sakarā ar 

feldšeru punkta telpu kopšanu: 

Struktūr- 

vienība 

Amata  

nosaukums 

Kods 

pēc 

profesiju 

klasifika

tora 

Amata klasifikācija 

(saime, apakšsaime, 

līmenis) 

Amata 

vienību 

skaits 

Amata 

likme no 

01.05.2018. 

 

Amata alga 

no 

01.05.2018 

EUR 

 

PELĒČU PAGASTA PĀRVALDE 
01.118. apkopējs 9112 01 13. Fiziskais un 

kvalificētais darbs 

13. IA 

 

1 0.9 387.00 

 

1.2.  Līdzekļus paredzēt no Pelēču pagasta pārvaldes 2018. gada budžeta sadaļas – 

pakalpojumi. 



11 

 

 

 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

B. Savicka 

9.§ 

Par līdzekļu piešķiršanu SIA “Labie koki” 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldības budžetiem”, kā arī “Preiļu novada Attīstības programmas 2018.-2024.gadam” 

vidēja termiņa 3.prioritātes 3.4. rīcības virzienu “Veidot pilsētas zīmolu, attīstot ainavu, Preiļu 

muižas kompleksa un parka kultūrvēsturisko mantojumu”, Preiļu novada dome izstrādā Preiļu 

muižas apbūves kompleksa attīstības koncepciju, lai saglabātu kultūras un dabas mantojumu un 

attīstītu ar to saistītos tūrisma pakalpojumus. Preiļu parka dižkoku apsekošanai, kopšanas darbu 

plānu izstrādei un dižkoku novērtēšanas anketas aizpildīšanai tirgus izpētes rezultātā kā 

izdevīgākais atzīts SIA “Labie koki” piedāvājums Preiļu parkā par kopējo summu EUR 2420,00 

(ar PVN). 

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt līgumu ar SIA “Labie koki” par dižkoku apsekošanu, kopšanas darbu plānu izstrādi  

un dižkoku novērtēšanas anketas aizpildīšanu Preiļu parkā  EUR 2420,00 apmērā. 

2. Naudas līdzekļus summā EUR 2420,00 paredzēt no Preiļu novada domes budžeta sadaļas 

“Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

E. Jermolajeva, B. Savicka 
Nosūtīt: grāmatvedībai, finanšu analītiķiem, SIA “Labie koki” 

 

No Plkst. 15.14 nepiedalās domes sēdē deputāts Zigmārs Erts. 

 

10.§ 

Par Preiļu novada domes noteikumu Nr. 2015/03 „Tirgus izpētes kārtība Preiļu novada 

pašvaldībā” grozījumu apstiprināšanu  

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu, 41.panta pirmās 

daļas 2.punktu, LR Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 73.panta 

pirmās daļas 4.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs I. 

Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, A. 

Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav,(Z. Erts nepiedalās balsošanā)Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt grozījumus Preiļu novada domes noteikumos Nr.2015/03 „Tirgus izpētes kārtība 

Preiļu novada pašvaldībā” šādā redakcijā: 

 

Izteikt noteikumus ar 31.punktu sekojošā redakcijā: 



12 

 

 

 

 “31. Noteikumu piemērošana nav obligāta, ja paredzamā līgumcena 12 mēnešu periodā 

zemsliekšņa iepirkumos nepārsniedz EUR 3000.00 bez pievienotās vērtības nodokļa 

(turpmāk PVN).”  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Preiļu novada pašvaldības izpilddirektoram un Preiļu 

novada pašvaldības padotībā esošo iestāžu vadītājiem. 

3. Grozījumi noteikumos stājas spēkā ar 2018.gada 1.jūniju. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

A. Džeriņš 

11.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada domes iepirkumu komisijas nolikumā 

(M. Plivda) 

Ņemot vērā notikušas izmaiņas normatīvajos aktos, kas nosaka publisko iepirkumu 

norisi,  pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Publisko 

iepirkumu likuma 24.pantu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 

73.panta pirmās daļas 1.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs I. 

Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, A. 

Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav,(Z. Erts nepiedalās balsošanā)Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt grozījumus Preiļu novada domes Iepirkumu komisijas nolikuma 6. punktā 

izsakot to sekojošā redakcijā: 

 

1.1. “6. Komisija organizē Preiļu novada pašvaldības centrālās administrācijas, iestāžu 

vajadzībām Publisko iepirkumu likumā minētās iepirkumu procedūras (turpmāk 

tekstā -  iepirkuma procedūras).” 

 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

A. Džeriņš 

 

Turpmākās domes sēdē piedalās deputāts Zigmārs Erts plkst. 15.16 

12.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada domes darba samaksas nolikumā 

(M. Plivda, Ā. Vucāns, J. Erts, A. Zīmelis, Ē. Vilcāns, J. Vucāns) 

Izskatot Preiļu novada domes priekšsēdētājas sagatavoto informāciju par Preiļu novada 

domes deputātu, komiteju un domes sēžu apmeklēšanu,  

  

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare,  K. Zarāne, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS – 1 balss (Ē. Vilcāns), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt grozījumus Preiļu novada pašvaldības darba samaksas nolikumā (turpmāk - 

nolikums): 

 

1.1.  Papildināt nolikumu ar 4.1.4. punktu sekojošā redakcijā:  



13 

 

 

 

4.1.4. Komitejas priekšsēdētāja mēneša atalgojums tiek samazināts gadījumos, kad bez 

attaisnojoša iemesla (Domē nav iesniegta prombūtni attaisnojoša dokumenta kopija), 

netiek apmeklēta kārtējā komitejas un/vai domes sēde:  

4.1.4.1.  par komitejas sēdes neapmeklēšanu par 50% no mēneša atalgojuma; 

4.1.4.2.  par domes sēdes neapmeklēšanu par 50% no mēneša atalgojuma. 

 

1.2.  Papildināt nolikumu ar 5.1.5. punktu sekojošā redakcijā:  

5.1.5. Komitejas priekšsēdētāja vietnieka mēneša atalgojums tiek samazināts gadījumos, kad 

bez attaisnojoša iemesla (Domē nav iesniegta prombūtni attaisnojoša dokumenta 

kopija), netiek apmeklēta kārtējā komitejas un/vai domes sēde:  

5.1.5.1. par komitejas sēdes neapmeklēšanu par 50% no mēneša atalgojuma; 

5.1.5.2.  par domes sēdes neapmeklēšanu par 50% no mēneša atalgojuma.” 

 

1.3.  Papildināt nolikumu ar 6.1.3. punktu sekojošā redakcijā: 

 “6.1.3. Deputāta mēneša atalgojums tiek samazināts gadījumos, kad bez attaisnojoša iemesla 

(Domē nav iesniegta prombūtni attaisnojoša dokumenta kopija), netiek apmeklēta kārtējā 

komitejas un/vai domes sēde:  

6.1.3.1. par komitejas sēdes neapmeklēšanu par 50% no mēneša atalgojuma; 

6.1.3.2. par domes sēdes neapmeklēšanu par 50% no mēneša atalgojuma.”  

 

A. Džeriņš 

13.§ 

Par Preiļu novada domes 2018. gada 22. marta lēmuma Nr. 4. p.5  “Par aizdevumu  

Eiropas Reģionālās attīstības fonda ( ERAF) darbības  programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība ” prioritārā  virzienā  “Izglītība, prasmes un mūžizglītība” SAM 8.1.2  

“Uzlabot vispārējās izglītības  iestāžu mācību vidi “  iesniegtā projekta “Preiļu novada 

vispārējās izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana un modernizēšana” būvdarbu,  

būvuzraudzības un autoruzraudzības realizēšanai” atcelšanu 

(M. Plivda) 

          Pamatojoties uz “Administratīvā procesa likuma” 83.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 27.punktu un 2018. gada 5. aprīlī noslēgto  vienošanos ar CFLA 

Nr.8.1.2.0/17/1/019 par  projekta “Preiļu novada vispārējās izglītības iestāžu mācību vides 

uzlabošana un modernizēšana”  īstenošanu , kas dot  iespēju saņemt avansa maksājumus 

attiecināmo izdevumu segšanai  un aizdevums priekšfinansējumam nav nepieciešams 
 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1.  Atcelt  Preiļu novada domes 2018. gada 22. marta lēmumu Nr. 4. p.5  “Par aizdevumu  

Eiropas Reģionālās attīstības fonda ( ERAF) darbības  programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība ” prioritārā  virzienā  “Izglītība, prasmes un mūžizglītība” SAM 8.1.2  

“Uzlabot vispārējās izglītības  iestāžu mācību vidi “  iesniegtā projekta “Preiļu novada 

vispārējās izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana un modernizēšana” būvdarbu,  

būvuzraudzības un autoruzraudzības realizēšanai. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

 

B. Savicka 
Nosūtīt: finanšu  analītiķiem, galvenajam grāmatvedim 



14 

 

 

 

 

14.§ 

Par aizdevumu  ERAF SAM 8.1.2  projekta “Preiļu novada vispārējās izglītības iestāžu 

mācību vides uzlabošana un modernizēšana” neattiecināmo izmaksu segšanai  un 

pašvaldības finansējuma nodrošinājumam 

 (M. Plivda, Ā. Vucāns, E. Jermolajeva, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, A. Zīmelis) 

    Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” 22. un 22.(1) pantu, likuma „Par valsts budžetu 2018. gadam” 14. panta  2.(a.) 

punktu un  Preiļu novada domes 2017. gada 30. novembra pieņemto lēmumu Nr. 16 p. 17 par 

līdzfinansējumu Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” prioritārā  virziena “Izglītība, prasmes un mūžizglītība” specifiskā atbalsta mērķa 

(SAM) 8.1.2  “Uzlabot vispārējās izglītības  iestāžu mācību vidi” projekta “Preiļu novada 

vispārējās izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana un modernizēšana” īstenošanai un saskaņā 

ar 2018. gada 05. maijā noslēgto vienošanos Nr.8.1.2.0/17/1/019 ar CFLA par projekta  

īstenošanu 
 

Atklāti balsojot: PAR- 10 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece,  

M. Pudnika, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne), PRET- nav, ATTURAS –5 balsis  

(M. Leikučs, Ā. Vucāns, J. Vucāns, A. Zīmelis, Z. Erts), Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Ņemt aizdevumu Valsts kasē uz 30 gadiem ar valsts kases noteikto procentu likmi ERAF 

SAM 8.1.2. “Uzlabot vispārējās izglītības  iestāžu mācību vidi“ aktivitātē apstiprinātā 

projekta Nr.8.1.2.0/17/1/019 “Preiļu novada vispārējās izglītības iestāžu mācību vides 

uzlabošana un modernizēšana” neattiecināmo izmaksu segšanai un pašvaldības 

finansējuma nodrošinājumam kopsummā EUR 407 788,00. 

2. Projekta realizēšanai nepieciešamais finansējums ir 407 788,00 EUR (ar PVN). 

3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt ar atlikto maksājumu, sākot ar 2019.gada 

septembra mēnesi.  

4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar novada domes budžetu. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

B. Savicka 
Nosūtīt: finanšu analītiķiem, galvenajam grāmatvedim 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

LĒMUMPROJEKTI 

 

15.§ 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

 

15.1 

V. M. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot V. M., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā  dzīvesvieta: adrese Preiļu 

novads, 2018.gada 08.aprīļa (reģ.domē 09.04.2018., nr.15-1/235M) lūgumu anulēt ziņas par A. 

M., personas kods: xxxxxx-xxxx, deklarēto dzīvesvietu adrese, sakarā ar to, ka personai nav 

tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

Pārbaudot pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts, ka: 

1. Nekustamais īpašums-dzīvoklis adrese Preiļos, uz īpašuma tiesību pamata pieder V. M. 

(pēc domes reģistra datiem). 

2. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 11.panta nosacījumiem, 2018.gada 09.aprīlī Preiļu novada dome 

nosūtīja vēstuli nr.15-1/410 (ierakstīta vēstule) A. M. ar lūgumu sniegt savu skaidrojumu 

sakarā ar deklarētās dzīvesvietas anulēšanu. 

3. A. M. ar pašvaldību nav sazinājies, paskaidrojumu nav sniedzis. 

Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmo daļu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu anulē, ja: 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai dzīvesvietas 

deklarētāja vai viņa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi nepatiesas 

ziņas; 2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā.  

4. Pēc adreses adrese, Preiļos, A. M. piedeklarējās (pierakstījās) 23.10.1991., pie mātes V. 

M., līdz ar to, nekustamā īpašuma lietošanas tiesības iegūtas uz radniecības pamata (pēc 

Iedzīvotāju reģistra datiem). 

5. Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otrā daļā noteikts, ka personai ir tiesisks 

pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais 

īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums vai šā īpašuma lietošanas 

tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska 

pamata, 

6. Ņemot vērā to, ka  V. M.  ir A. māte un šī radniecība pastāv, tad arī nekustamā īpašuma 

lietošanas tiesības nav zudušas,  ir tiesisks pamats A. M. dzīvot un būt deklarētam 

īpašumā adrese. 

7. Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju, ir pamats uzskatīt, ka A. nav zudis 

tiesiskais pamats būt deklarētam minētajā adresē. 

Ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu,   

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atteikt anulēt ziņas par A. M. deklarēto dzīvesvietu adrese, Preiļos, jo tiesiskais pamats 

dzīvot deklarētajā dzīvesvietā nav zudis. 



16 

 

 

 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

A. Kairāne 
Nosūtīt: V. M., A. M., Personāla speciālistam 

 

15.2 

Ē. S. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot Ē. S., personas kods: xxxxxx-xxxxx, 2018.gada 28.aprīļa (reģ. 02.05.2018., nr.5-

17/309-S) iesniegumu ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai I. A., personas 

kods: xxxxxx-xxxxx, pēc adreses adrese, sakarā ar  īpašnieku maiņu, personai nav tiesiska 

pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

Konstatēts: 

1. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 11.panta nosacījumiem, 2018.gada 02.maijā I. A. tika nosūtīts 

paziņojums (Nr.15-3/518, ierakstītā vēstulē) uz deklarēto dzīvesvietu adrese novads, ar 

lūgumu sniegt savu skaidrojumu sakarā ar deklarētās dzīvesvietas anulēšanu. I. A. ar 

pašvaldību nav sazinājusies. 

2. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otrā daļā noteikto, personai ir 

tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis 

nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums, vai šā dzīvokļa 

lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības vai cita likumiska vai līgumiska 

pamata.  

3. Ir iesniegta Zemesgrāmatu apliecības kopija, nodalījums Nr. 4359-13 - īpašums 

nostiprināts uz Ē. S. vārda. Pamats: 2018.gada 17.aprīļa pirkuma līgums. 

4. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktā noteikto 

ziņas par deklarēto dzīvesvietu iestāde anulē, ja attiecīgajai personai nav tiesiska pamata 

dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

5. Izvērtējot Ē. S. iesniegumā un iesniegtos dokumentos norādīto - dzīvoklis  nopirkts no I. 

A., viņas faktiskā dzīvesvieta Vācija, pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

3.panta otro daļu, 11.,12.panta pirmās daļas 2.punktu un MK 2003.gada 11.februāra 

noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu”,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. 

Leikučs I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, 

K. Zarāne, A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Anulēt ziņas par I. A. deklarēto dzīvesvietu adresē adrese, Preiļu novads, jo personai ir 

zudis tiesiskais pamats dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

A. Kairāne 
Nosūtīt: Ē. S., I. A. ,Personāla speciālistam 

 

 

 

 

 



17 

 

 

 

15.3 

SIA “Latgales investīcijas” iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latgales investīcijas” (turpmāk SIA 

“Latgales investīcijas”), Reģ.Nr.41503054769, juridiskā adrese Ģimnāzijas iela 24-1A, 

Daugavpils, LV-5401, iesniegumu ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personām: 

L. K., personas kods xxxxxx-xxxx, A. S. K., personas kods xxxxxx-xxxxx, nekustamajā īpašumā 

adrese, Preiļu novads, saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 

2.punktu -  personām nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā.  

Konstatēts: 

1) Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 11.panta nosacījumiem, 2018.gada 17.maijā .L. K. tika nosūtīts 

paziņojums (Nr.15-1/558, ierakstītā vēstulē) uz deklarēto dzīvesvietu adrese  Preiļi, 

Preiļu novads, ar lūgumu sniegt savu skaidrojumu sakarā ar deklarētās dzīvesvietas 

anulēšanu.  

L. K. ar pašvaldību nav sazinājusies. 

2) Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otrā daļā noteikto, personai ir 

tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis 

nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums, vai šā dzīvokļa 

lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, vai cita likumiska vai līgumiska pamata.  

3) Īpašumā pēc adreses adrese, Preiļu novads ir deklarētas personas (pēc Iedzīvotāju 

reģistra datiem): 

- L. K., tiesiskais pamats: vienošanās ar īpašnieku O. K., 

- A. S. K., tiesiskais pamats: vienošanās ar īpašnieku O. K.. 

4) Īpašuma tiesība uz nekustamo īpašumu – dzīvokli adrese, Preiļos, ir nostiprinātas 

Zemesgrāmatā uz SIA “Latgales investīcijas” vārda. Zemesgrāmatu apliecība, nod. 

Nr.4274-70. Pamats: 2018.gada 4.janvāra tiesas lēmums Rīgas pilsētas Vidzemes 

priekšpilsētas tiesas zemesgrāmatu nodaļas lēmums, lietas arhīva Nr.C-0053-18. 

5) Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktā noteikto 

ziņas par deklarēto dzīvesvietu iestāde anulē, ja attiecīgajai personai nav tiesiska pamata 

dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

Izvērtējot SIA “Latgales investīcijas” iesniegumā  norādīto, sakarā ar dzīvokļa iegādi 

ir mainījušies dzīvokļa īpašnieki, un ievērojot to, ka personām L. un  A. S.  īpašuma 

lietošanas tiesiskais pamats  - vienošanās ar īpašnieku O. K. ir zudis un personas nav 

iesniegušas dokumentus, kas apliecinātu citu tiesisko pamatu būt deklarētām nekustamajā 

īpašumā adrese,  

ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 1.daļas 

2.punktu un MK 2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas 

ziņas par deklarēto dzīvesvietu”,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Anulēt ziņas par L. K. un A. S. K. deklarēto dzīvesvietu nekustamajā īpašumā adrese, 

Preiļi novads, jo personām ir zudis tiesiskais pamats dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 



18 

 

 

 

A. Kairāne 
Nosūtīt: SIA “Latgales investīcijas” ,L. K., Personāla speciālistam 

 

16.§ 

Par sociālo dzīvokļu īres līguma pagarināšanu 

         

16.1 

E. L. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot E. L., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- 

adrese, 2018.gada 2. maija iesniegumu (reģ. 07.05.2018., Nr. 13-1/324 L) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar E. L. noslēgto sociālā dzīvokļa- adrese, īres līgumu uz 6 mēnešiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

Z. Andrejeva 

16.2 

J. R. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. R., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- 

adrese, 2018.gada 2.maija iesniegumu (reģ. 07.05.2018., Nr.13-1/308R) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu:  

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar J. R. noslēgto sociālā dzīvokļa  Preiļos, adrese, īres līgumu uz 6 mēnešiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

  

 Z. Andrejeva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

 

 

16.3 

M. F. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot M. F., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī-

Preiļos, adrese, 2018.gada 15.maija iesniegumu (reģ15.05.2018.,Nr.13-1/350F) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11.panta 2. daļu:  

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar M. F. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, adrese īres līgumu uz 6 mēnešiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 Z. Andrejeva 

16.4 

L. P. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot L. P., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- 

Preiļos, adrese, 2018. gada 2. maija iesniegumu (reģ. 02.05.2018., Nr. 13-1/314 P) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamajām mājām” 11. panta 2. daļu:  

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar L. P. noslēgto sociālā dzīvokļa  Preiļos, adrese, īres līgumu uz 6 mēnešiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

Z. Andrejeva 

16.5 

L. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot L. K., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī  

Preiļos, adrese, 2018.gada 15.maija iesniegumu (reģ.15.05.2018., Nr.13-1/351k) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4.daļu:  

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar L. K. noslēgto sociālā dzīvokļa  Preiļos, adrese, īres līgumu uz 6 mēnešiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 Z. Andrejeva 

 



20 

 

 

 

16.6  

J. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. K., personas kods: xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- 

Preiļos, adrese, 2018.gada 15. maija iesniegumu (reģ. 15.05.2018., Nr. 13-1/359K) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar J. K. noslēgto sociālā dzīvokļa- Preiļos, adrese, īres līgumu uz 6 mēnešiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

Z. Andrejeva 

16.7 

M. O. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot M. O., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- 

Preiļos, adrese, 2018. gada 14.maija iesniegumu (reģ.15.05.2018., Nr.13-1/352O) par sociālā 

dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu:  

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar M. O. noslēgto sociālā dzīvokļa- adrese, Preiļos, īres līgumu uz 6mēnešiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 Z. Andrejeva 

16.8 

V. I. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot V.I.,  personas kods xxxxxx-xxxxx,  deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 

platībā adrese, Preiļu novada Aizkalnes pagasta, Aizkalnē, 2018.gada 9. maija iesniegumu 

(reģ.11.05.2018, Nr. 13-1/342I) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu,  

pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. 

panta 2.daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar V. I. sociālās dzīvojamās platības adrese,   Aizkalnes pagasta, Aizkalnē  īres 

līgumu uz 1 mēnesi. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

Z. Andrejeva 



21 

 

 

 

16.9 

A. L. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. L., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarēta dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī  

Preiļos adrese, 2018.gada 3.maija iesniegumu (reģ.03.05.2018., Nr.13-1/319L) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu:  

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar A. L. noslēgto sociālā dzīvokļa- adrese, īres līgumu uz 1 mēnesi.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

  Z. Andrejeva 

   16.10 

A. G. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. G., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese, Preiļu 

novads, 2018.gada 18.maija   iesniegumu (reģ., 18.05.2018., Nr. 13-1/365G) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar A. G. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese, Preiļu novads īres līgumu uz 3  

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Z. Andrejeva 

16.11 

I. Č.- Č. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot I. Č.-Č., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese 

Aizkalnes pagasts, Preiļu novads, 2018.gada 8.maija  iesniegumu (reģ., 08.05.2018., Nr. 13-

1/333Č) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 

sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar I. Č. – Č. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese, Preiļu novads īres līgumu uz 1 

mēnesi. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Z. Andrejeva 



22 

 

 

 

17.§ 

Par atteikšanos no sociālā dzīvokļa 

J. G. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. G., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīves vieta adrese, Preiļi, 2018. gada 23. 

aprīļa iesniegumu (reģ.  23.04. 2018 .Nr. 13-1/280G) par atteikšanos no sociālā dzīvokļa 

Liepājas ielā 41-6, Preiļos  . 

  

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izbeigt sociālā  dzīvokļa īres līgumu dzīvokļa adrese,   Preiļos ar J. G., no 2018.gada 1. 

maija. 

2. Anulēt J. G. p.k.xxxxxx-xxxxx deklarēto dzīvesvietu  pēc adreses adrese Preiļi. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

18.§ 

Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības 

A. C. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. C., p.k.xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīves vieta adrese, Riebiņu novads, 2018. 

gada 9.maija iesniegumu (reģ.09.05.2018. Nr. 13-1/341C) par atteikšanos no pašvaldības 

dzīvokļa adrese, Preiļu novads.  

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 27.pantu, „Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma” 12.panta pirmās daļas 2.punktu.    

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izbeigt pašvaldības dzīvojamās platības adrese ,Preiļu pagasts, Preiļu novads  īres līgumu 

no 2018.gada 1.jūniju ar A . C. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

 

 

19.§ 

Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

  19.1 

L. S.  iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

            Izskatot L. S., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta  adrese, Preiļi, Preiļu 

novads, 2018.gada 21. februāra iesniegumu (reģ.22.02.2018., Nr. 13-1/119S) par uzņemšanu 

rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 7.panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2017/15 „Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājuma risināšanā sniegšanas kārtību”,       

     

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

         

1. Uzņemt rindā  L. S. uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 3. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
    

 Z. Andrejeva 

19.2 

A. K.  iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

            Izskatot A. K., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta  adrese, Preiļu novads  

, 2018.gada 27. marta iesniegumu (reģ.09.05.2018., Nr. 13-1/337K) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

7.panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2017/15 „Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājuma risināšanā sniegšanas kārtību”, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

         

1. Uzņemt rindā  A.K. uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 2.grupa.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.               

 

Z. Andrejeva 

19.3 

A. L. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

 Izskatot A. L., personas kods xxxxxxx-xxxxx,pēd. deklarētā dzīvesvieta  adrese, Preiļi, 

Preiļu novads, 2018.gada 24.aprīļa iesniegumu (reģ.24.04.2018., Nr. 13-1/284L par uzņemšanu 

rindā uz pašvaldības sociālo dzīvojamo  platību,    saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 7.panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 

2017/15 „ Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību” 

     

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 



24 

 

 

 

 

1. Uzņemt rindā A. L.  uz pašvaldības sociālo dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 2.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  Z. Andrejeva 

19.4 

A. B. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

 Izskatot A. B., personas kods xxxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta  adrese Preiļu 

novads, 2018.gada 24.aprīļa iesniegumu (reģ.24.04.2018., Nr. 13-1/289B) par uzņemšanu rindā 

uz pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 7.panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2017/15 „ Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību” 

     

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzņemt rindā A.B.  uz pašvaldības sociālo dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 2.     

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Z. Andrejeva 

19.5 

V. P.  iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

           Izskatot V. P., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta  adrese Preiļu novads  , 

2018.gada 22. maija iesniegumu (reģ.22.05.2018., Nr. 13-1/383P) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības sociālo dzīvojamo platību . 

          V. P. ar Preiļu novada Labklājības pārvaldes lēmumu Nr. 1-10/741 no 22.maija 2018.gada 

ir ievietots LP krīzes centrā Aglonas ielā1,Līčos, Preiļu pagastā , Preiļu novadā līdz 2018.gada 

22.jūnijam. Personai ir trūcīgas ģimenes(personas) statuss (izziņa Nr.4-3/224 no 11.05.2018.) 

Saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta 1.daļu, Preiļu novada 

domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2017/15 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājuma 

risināšanā sniegšanas kārtību”,       

     

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzņemt rindā  V. P. uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr.2 

2. Piešķirt V. P. sociālo dzīvojamo platību adrese,Preiļos. 

3. SIA ”Preiļu saimnieks” noslēgt ar V. P. īres līgumu  uz 6 mēnešiem. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Z. Andrejeva 

 

 

 

 

 



25 

 

 

 

20.§ 

  Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārrakstīšanu 

M. T.  iesnieguma izskatīšana 

 (I. Liepniece) 

Izskatot M. T., personas kods xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta adrese, Preiļu novadā, 

2018. gada 27. aprīļa iesniegumu (reģ.27.04.2018. Nr.13-1/301T) par pašvaldības   dzīvokļa 

adrese, Preiļos, Preiļu novadā, īres līguma pārrakstīšanu uz M. T.  vārda sakarā ar   atbildīgā  

īrnieka tēva D. T. nāvi. 

Pielikumā:  

1. D. T.  p.k.xxxxxxx-xxxxx,  miršanas apliecība _______. 

2. Izziņa par deklarēto dzīvesvietu adrese, Preiļi, Preiļu novads. 

pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta 4. daļu.       

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt grozījumus pašvaldības  dzīvojamās platības  adrese, Preiļi, Preiļu novads īres 

līgumā sakarā ar D. T. nāvi, kā galveno īrnieku ierakstot dēlu M. T. . 

2. SIA „Preiļu saimnieks” pārslēgt ar M. T. īres līgumu uz 1 gadu.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Z. Andrejeva 

21.§ 

Par  pašvaldības sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu 

        

     21.1. 

A. B. iesnieguma izskatīšana 

 (I. Liepniece) 

 Izskatot A. B., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta “adrese, Preiļu nov., 

2018.gada 24. aprīļa iesniegumu (reģ.24.04.2018.gada, Nr.13-1/ 290B) par sociālās dzīvojamās 

platības adrese., Preiļu nov., īres tiesību piešķiršanu.   

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 2.un 3.pantu, Preiļu novada domes 

saistošajiem noteikumiem Nr. 2017/15, “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību” 

   

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt A. B. īres tiesības   par sociālās  dzīvojamās platības  adrese., Preiļu nov.,     

2. Pelēču pārvaldei noslēgt ar A. B. dzīvojamās telpas īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 Z. Andrejeva          

 

 

 



26 

 

 

 

21.2 

I. N. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece)  

 Izskatot I. N., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta adrese Preiļu nov., 

2018. gada 16. maija iesniegumu (reģ.18.05.2018.gada, Nr.13-1/ 366N) par sociālās dzīvojamās 

platības adrese, Preiļu nov., īres tiesību piešķiršanu.   

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 2.un 3.pantu, Preiļu novada domes 

saistošajiem noteikumiem Nr. 2017/15, “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību” 

   

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt I. N.  īres tiesības   par sociālās  dzīvojamās platības  adrese, Preiļu novads. 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar  I. N. dzīvojamās telpas īres līgumu uz 6 mēnešiem.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

22.§ 

Par  pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

I. R. iesnieguma izskatīšana 

 (I. Liepniece) 

 Izskatot I. R., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta adrese Preiļu nov., 

2018. gada 24. maija iesniegumu (reģ.24.05.2018.gada, Nr.13-1 /388R) par pašvaldības dzīvokļa 

adrese, Preiļu nov., īres tiesību piešķiršanu. I. R. reģistrēta rindā pašvaldības dzīvojamās platības 

saņemšanai (reģ. Nr.1.gr.2 no 2014.gada 22.12. prot. Nr.16.) 

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 2.un 3.pantu, Preiļu novada domes 

saistošajiem noteikumiem Nr. 2017/15, “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību” 

   

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt I. R.  p.k.xxxxxx-xxxxx īres tiesības pašvaldības dzīvokļa adrese,Preiļos .     

2.  SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar I. R. dzīvojamās telpas īres līgumu uz 10 gadiem. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

LĒMUMPROJEKTI 

 

23.§ 

Par tirdzniecības vietu ierādīšanu  

(J. Erts, A. Anins, Ā.Vucāns, I. Stare, A. Zīmelis, I. Liepniece, J. Vucāns, M. Plivda) 

Izskatot iesniegumus par ielu tirdzniecības vietu ierādīšanu Preiļu pilsētā Brīvības ielā 2 

pie veikala “Tops”, Krāslavas ielā pie veikala “Beta” kā arī pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 43. pantu un Preiļu novada saistošajiem noteikumiem Nr. 2014/13 “Par ielu 

tirdzniecības un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, M. Leikučs, I. Liepniece,  

M. Pudnika,  Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS – 2 balsis (Z. Erts, V. Madalāne), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Neatļaut ielu tirdzniecību Preiļu pilsētā Brīvības ielā 2 pie veikala “Tops”, Krāslavas ielā 

pie veikala “Beta”. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

A. Anins 

24.§ 

Preiļu novada attīstības rādītāju izvērtējums par 2017.gadu  

(J. Erts) 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 3.pantu, Latgales plānošanas reģiona 

2018.gada 18.janvāra vēstuli Nr.2.4.3/19, Preiļu novada Attīstības programmas 2011.-

2017.gadam 5.sadaļu “Attīstības programmas ieviešanas uzraudzības sistēma” un, lai pilnvērtīgi 

ieviestu attīstības rādītāju izvērtēšanas sistēmu saskaņā ar Preiļu novada Attīstības programmas 

2018.-2024.gadam 4.sadaļu “Programmas īstenošanas uzraudzības kārtība”,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada attīstības rādītāju izvērtējumu par 2017.gadu. 

2. Publicēt Preiļu novada attīstības rādītāju izvērtējumu par 2017.gadu Preiļu novada 

pašvaldības mājas lapā www.preili.lv un Preiļu novada domes publiskajā gada pārskatā.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Preiļu novada attīstības pamatrādītāju izvērtējums par 2017.gadu un Attīstības 

programmā noteikto vidējā termiņa mērķu sasniegšanas rādītāju izvērtējums par 2017.gadu uz 5 

lapām. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.preili.lv/


28 

 

 

 

25.§ 

Par Preiļu novada teritorijas plānojuma 2016.–2031.gadam (ar 2018.gada grozījumiem) 

nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

(J. Erts, S. Melko) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 12.panta 1.daļu, 23.panta ceturto un piekto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 

14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem”, Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2013.-2033.gadam, Preiļu novada 

attīstības programmu 2018.-2024.gadam un 2018.gada 21.februāra Preiļu novada domes lēmumu 

(protokols Nr.3 30.§) “Par Preiļu novada teritorijas plānojuma 2016.-2031.gadam grozījumu 

izstrādes uzsākšanu”,  

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai izstrādāto Preiļu 

novada teritorijas plānojumu 2016.–2031.gadam (ar 2018.gada grozījumiem). 

2. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu no 2018.gada 7.jūnija līdz 2018.gada 6.jūlijam. 

3. Uzdot Preiļu novada domes Attīstības daļai publicēt paziņojumu un lēmumu par Preiļu 

novada teritorijas plānojuma 2016.–2031.gadam (ar 2018.gada grozījumiem) nodošanu 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai pašvaldības mājas lapā 

www.preili.lv un valsts Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS).  

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

S. Meļko 

26.§ 

Par sadarbības līguma slēgšanu  

26.1 

Sadarbības līguma slēgšana ar Riebiņu novada pašvaldību 

(J. Erts, S. Meļko, M. Plivda) 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 14. panta 2. daļas 1. punktu, 15. pantu, Preiļu 

novada attīstības programmu 2011.-2017., Eiropas Savienības fondu 2014.-2020.gadam atbalstu, 

Ministru kabineta noteikumu “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 5.6.2. 

specifiskā atbalsta mērķa "Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši 

pašvaldību integrētajām attīstības programmām" īstenošanas noteikumiem” 3.pasākumu: 

“Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā Latgales plānošanas reģiona un Alūksnes novada 

pašvaldībās” un Koordinācijas padomes sēdē apstiprināto Preiļu novada un sadarbības partnera 

Riebiņu novada pašvaldību projekta “Uzņēmējdarbības vides uzlabošana un investīciju 

piesaistes veicināšana Viduslatgales reģiona novados” ideju   

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt Sadarbības līgumu starp Preiļu novada domi kā Finansējuma saņēmēju un Riebiņu 

novada pašvaldību kā Sadarbības partneri. 



29 

 

 

 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā:  Līguma projekts 

 

S. Meļko 

26.2 

Sadarbības līguma slēgšana ar SIA “Preiļu saimnieks” 

(J. Erts, S. Meļko) 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 14. panta 2. daļas 1. punktu, 15. pantu, Preiļu 

novada attīstības programmu 2011.-2017., Eiropas Savienības fondu 2014.-2020.gadam atbalstu, 

Ministru kabineta noteikumu “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 5.6.2. 

specifiskā atbalsta mērķa "Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši 

pašvaldību integrētajām attīstības programmām" īstenošanas noteikumiem” 3.pasākumu: 

“Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā Latgales plānošanas reģiona un Alūksnes novada 

pašvaldībās” un Koordinācijas padomes sēdē apstiprināto Preiļu novada un sadarbības partnera 

SIA “Preiļu saimnieks” projekta “Uzņēmējdarbības vides uzlabošana un investīciju piesaistes 

veicināšana Viduslatgales reģiona novados” ideju   

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt Sadarbības līgumu starp Preiļu novada domi kā Finansējuma saņēmēju un SIA 

“Preiļu saimnieks” kā Sadarbības partneri. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Līguma projekts 

 

S. Meļko 

27.§ 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu 

(J. Erts, V. Biezaite, Ā. Vucāns) 

Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 7601 003 1204 izveidotai zemes vienības daļai ar kadastra apzīmējumu 

7601 003 1204 8005 Preiļu novada Preiļu pilsētā, Tirgus laukums 11, pamatojoties uz likumu 

„Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2006.gada 20.jūnija noteikumiem Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 17.5. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. No zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 003 1204, jaunizveidotajai zemes 

vienības daļai 1,1932 ha platībā (kadastra apzīmējums 7601 003 1204 8005) saskaņā ar 

zemes vienības daļas robežu plānu,noteikt sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķus: 

1105 (Atsevišķi nodalītas atklātas autostāvvietas) – 0,3400 ha 



30 

 

 

 

0501 (Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu 

teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita 

klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa) – 0,8532 ha. 

2. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7601 003 1204 noteikt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķus: 

0801 (Komercdarbības objektu apbūve) – 0,5653 ha; 

0905 (Reliģisko organizāciju ēku apbūve) – 0,3699 ha; 

1201 (Ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, 

naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, 

ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve) – 0,0039 ha; 

1105 (Atsevišķi nodalītas atklātas autostāvvietas); 

0501 (Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu 

teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita 

klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa) – 0,8532 ha; 

0908 (Pārējo sabiedriskās nozīmes objektu apbūve) -1,0117 ha. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Biezaite 

28.§ 

Par nekustamā īpašuma sadali 

J. A. iesnieguma izskatīšana 

(J. Erts) 

Izskatot J. A., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvo adrese, Preiļos, 2018.gada 23.maija 

iesniegumu (reģ. Nr. 23.05.2018., Nr.4-15/ A) par nekustamā īpašuma adrese Preiļu pagastā 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu kadastra nr. sadali, pamatojoties uz likumu “Par 

pašvaldībām” 21. pantu un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 5 un 8 pantu, MK 

noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamā īpašuma adrese, ar kadastra Nr., zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu kadastra nr. Preiļu novada Preiļu pagastā, sadalot atbilstoši grafiskajam 

pielikumam – atdalīt no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu kadastra nr. apmēram 

0,93 ha. 

2. Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

3. Atdalāmajai zemes vienībai apmēram 0,93 ha platībā saglabāt esošo nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

4. Paliekošajai zemes vienībai apmēram 7,99 ha platībā saglabāt esošo nosaukumu adrese 

un esošo nekustama īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība). 

5. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 

6. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna M 

1: 1000 pamatnes. 

7. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 



31 

 

 

 

8. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas apstiprināšanai domē, 

jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

9. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 

novada domē. 

10. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Biezaite 

29.§ 

Par konkursa „Sakoptākais īpašums Preiļu novadā” žūrijas izveidošanu 

(J. Erts, V. Biezaite, I. Stare, V. Madalāne, M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par 2012.gadā Preiļu novadā iesāktās tradīcijas konkursa „Sakoptākais 

īpašums Preiļu novadā” rīkošanas turpināšanu, pamatojies uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27. punktu, un nolikuma „Sakoptākais īpašums Preiļu novadā” punktā 4.2. noteikto, 

ka konkursam pieteikto īpašumu izvērtēšanu veic konkursa žūrija, kuras locekļu skaitu un 

sastāvu nosaka ar Preiļu novada domes lēmumu, 

 
Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Noteikt konkursa “Sakoptākais īpašums Preiļu novadā” žūriju šādā sastāvā: 

1) Zenta Igolniece – SIA „Preiļu saimnieks” Komunālās daļas vadītāja; 

2) Anna Buka – Preiļu pagasta  ZS „Avotu ozoli” līdzīpašniece; 

3) Kristīne Stašulāne – daiļdārzniece; 

4) Vita Biezaite – Preiļu novada domes nekustamā īpašuma daļas vadītāja; 

5) Zigrīda Volonte - konkursa “Sakoptākais īpašums Preiļu novadā” 2016.gada 

uzvarētāja 

2. Par konkursa „Sakoptākais īpašums Preiļu novadā” žūrijas priekšsēdētāju ievēlēt–Vitu 

Biezaiti. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Biezaite 

30.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumu ierīkošanai  Preiļu 

novadā 

(J. Erts) 

Pamatojoties uz  2017.gada 07.jūlijā pieņemtajiem  Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem “Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju ( dzīvojamo ēku īpašnieku 

) ierosinājuma un -2018.gada 17.maija dzīvojamās mājas adrese , Preiļos,. īpašnieces L. K. 

iesniegumu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas adrese, Preiļos pieslēguma  ūdensvada un 

kanalizācijas ierīkošanai  EUR 400 (16,5 metri ūdensvads un 16,5 metri kanalizācija).     



32 

 

 

 

2. Uzdot Preiļu novada domes juridiskajai daļai slēgt vienošanos ar pretendentu un 

būvniecības darbu organizētāju par darbu izpildes un līdzfinansējuma saņemšanas 

kārtību.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

A. Jermolajevs 

31.§ 

Par līdzfinansējumu biedrībai “Likteņa ceļš” 

(M. Plivda, M. Pudnika, Ā. Vucāns) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldības budžetiem” un izskatot  biedrības “Likteņa ceļš” valdes priekšsēdētājas N. 

Rubines   2018. gada 04. aprīļa iesniegumu par līdzfinansējuma piešķiršanu  dokumentālās video 

filmas “Rozes zem sniega” izveidei summā EUR 700,00 (kopējās izmaksas EUR 3890.00) 

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt  līdzfinansējumu  biedrībai “Likteņa ceļš” dokumentālās video filmas “Rozes 

zem sniega” izveidei summā 700,00.  

2. Naudas līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta sadaļas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

B. Savicka 
Nosūtīt: grāmatvedībai, finanšu analītiķiem, biedrībai “Likteņa ceļš”    

 

32.§ 

Par XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku biļetēm 

(M. Plivda, V. Madalāne) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldības budžetiem” un izskatot  Preiļu kultūras centra vadītāja G.Skrimbļa 2018. gada 

28. maija iesniegumu par XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku iegādāto biļešu 

, kas apmaksātas no 2018. gadā plānotajiem budžeta līdzekļiem (summā EUR 2003.00)  un  

saņemtas saskaņā ar svētku rīkotāju piešķirtajām kvotām,  nodošanu novada tautas mākslas 

kolektīviem un svētku koordinatoriem 

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iegādātās 56 biļetes  uz XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkiem nodot 

novada tautas mākslas kolektīvu un svētku koordinatoru rīcībā pēc klāt pievienota 

saraksta. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā:  XXVI Vispārējo Dziesmu un XVI Deju svētku koncertu biļešu sadalījums Preiļu 

novadā uz 1 lapas 



33 

 

 

 

B.Savicka 
Nosūtīt: grāmatvedībai, finanšu analītiķiem, Kultūras centram   

 

33.§ 

 Par līdzfinansējuma piešķiršanu ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumu ierīkošanai  

Preiļu novadā 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz 2017.gada 07.jūlijā pieņemtajiem Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem “Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju ( dzīvojamo ēku īpašnieku 

) ierosinājuma un -2018.gada 29.maija dzīvojamās mājas adrese, Preiļos, īpašnieces L. G. 

iesniegumu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas adrese , Preiļos   pieslēguma  ūdensvada un 

kanalizācijas ierīkošanai  EUR 400 ( 20 metri ūdensvads un 20 metri kanalizācija).     

2. Uzdot Preiļu novada domes juridiskajai daļai slēgt vienošanos ar pretendentu un 

būvniecības darbu organizētāju par darbu izpildes un līdzfinansējuma saņemšanas 

kārtību.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

A. Jermolajevs 

34.§ 

 Par Preiļu sadarbības teritorijas CAK nolikuma apstiprināšanu 

(M. Plivda) 

Izskatot Preiļu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikuma projektu, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un Civilās 

aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 11.panta pirmās daļas 2.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Preiļu sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības komisijas nolikumu. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

Pielikumā: Preiļu sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības komisijas nolikums 
 

A. Džeriņš 

 

 

 

 

 

 



34 

 

 

 

35.§ 

 Par termiņu pagarinājuma piešķiršanu projekta “Preiļu novada lauku ceļu 

infrastruktūras uzlabošanas 1. Kārta” ietvaros ceļa posmā “Lielo Anspoku ceļš”, Saunas 

pagasts realizācijai 

(M. Plivda) 

Izskatot SIA “Krustpils”, Reģ. Nr. 45403000253,  2018. gada 24. maijā vēstuli Nr.25., 

par līguma Nr. 4-26/2017/24, izpildes pagarinājumu līdz 2018.gada  28. septembrim, tika 

noskaidrots, ka izpildes pagarinājums ir nepieciešams sakarā ar veiktajām izmaiņām  tehniskajā 

projektā, kas rada papildus būvdarbu nepieciešamību, lai pašvaldības autoceļa posmu “Lielo 

Anspoku ceļš”, Saunas pagastā nodotu ekspluatācijā, projekta “Preiļu novada lauku ceļu 

infrastruktūras uzlabošanas 1.kārta” ietvaros, 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt SIA “Krustpils” būvdarbu līguma izpildes termiņu pagarinājumu līdz 2018. gada 

28.septembrim, sakarā ar veiktajā izmaiņām būvprojektā, noslēdzot papildus vienošanos 

pie 2017. gada 19. aprīlī noslēgtā būvdarbu Līguma Nr. 4-26/2017/24.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiešā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

Laura Upeniece  

36.§ 

 Par papildus finansējumu būvdarbiem projekta “Preiļu novada lauku ceļu 

infrastruktūras uzlabošanas 1. Kārta” ietvaros ceļa posmā “Lielo Anspoku ceļš”, Saunas 

pagasts realizācijai  

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. un 

22. (1) pantu un, saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2018. gada” 14. panta 1. punktu un 

apstiprināto projekta pieteikumu “Preiļu novada lauku ceļu infrastruktūras uzlabošanas 1. kārta”. 

konkursam Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam 7. pasākuma 

“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” un sakarā ar veiktajām izmaiņām 

tehniskajā projektā ceļa posmā “Lielo Anspoku ceļš” un iepirkumu (ID Nr. PND 2018/13M) 

“Papildus darbi pašvaldības autoceļa Lielo Anspoku ceļš, Saunas pagastā, Preiļu novadā 

pārbūvei”:  

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Papildus būvdarbu apmaksai, projekta Nr. 17-03-A-00702-000002 realizācijai ņemt 

aizņēmumu Valsts kasē 42 357,14 EUR (ar PVN) apmērā;  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiešā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

Laura Upeniece  



35 

 

 

 

37.§ 

Par atvaļinājuma piešķiršanu Preiļu novada domes priekšsēdētājai Marutai Plivdai 

(M. Plivda, J. Želvis) 

Preiļu novada domē saņemts domes priekšsēdētājas Marutas Plivdas iesniegums (reģ.5-

17/ 30.05.2018.) ar lūgumu piešķirt neizmantotā 2017.gadā, pārceltā ikgadējā atvaļinājuma 4 

(četras) kalendāra dienas un papildatvaļinājuma 5  (piecas) darba dienas no 2018.gada 05.jūnija 

līdz 2018.gada 15.jūnijam. 

 Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 30.01.2018. 

„Preiļu novada pašvaldības darba samaksas nolikums”   2.3.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis(J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs, 

I. Liepniece, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, 

A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav,( M. Plivda nepiedalās balsošanā) Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. PIEŠĶIRT domes priekšsēdētājai Marutai PLIVDAI: 

-  neizmantotā 2017.gadā, pārceltā ikgadējā atvaļinājuma atlikušo daļu 4 (četras) 

kalendāra dienas no 2018.gada 05.jūnija līdz 2018.gada 08.jūnijam par periodu 

no 12.09.2017.- 11.11.2017.; 

- neizmantotā 2017.gadā, papildatvaļinājuma 5 (piecas) darba dienas no 2018.gada 

11.jūnija līdz 2018.gada 15.jūnijam par periodu no 12.11.2016.- 11.11.2017. 

2. UZDOT domes Grāmatvedības daļai aprēķināt un izmaksāt pienākošos samaksu par 

atvaļinājuma laiku. 

3. NOTEIKT domes priekšsēdētājas Marutas Plivdas atvaļinājuma laikā domes 

priekšsēdētāja pienākumus pildīt domes priekšsēdētāja vietniekam Jurim Želvim.            
 

A. Kairāne 
 
 

Domes priekšsēdētāja        Maruta Plivda 
 

Sēdi slēdz: plkst. 16.23 

 

Novada domes priekšsēdētāja         M. Plivda 

 

 

Protokolēja         L. Skutele 

 

 

Protokols parakstīts 2018.gada  4.jūnijā 

 


